
 

 1 

 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2021 

PROCESSO Nº 322/2021 
 
Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93, 9412/2018 e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de reparação, 
manutenção e conserto de bombas e motores do sistema de água do chafariz da 
praça central deste município de Planalto, conforme abaixo segue: 
 

ITEM  OBJETO QUANT. PREÇO 

UNIT. 

PREÇO 

TOTAL 

01  Prestação de serviços de 

reparação, manutenção e conserto 

de bombas e motores do sistema 

de água do chafariz da praça 

central deste município de planalto: 

troca de rolamentos e manutenção 

bobinagem motores e bombas 3CV 

e 5CV; manutenção nos rotores e 

selos mecânico das bombas 3CV e 

5CV; reforma/conserto de 

tubulações, conexões, 

acoplamentos e registros; 

reforma/conserto de painel elétrico 

de acionamento e instalações de 

reles cíclicos para acionamento das 

motobombas e fabricação e 

instalação de base para 

motobombas com cantoneiras 

1.1/2”x3/16. 

01 3.900,00 3.900,00 

 

VALOR TOTAL  3.900,00 

 
EMPRESA: Edmilson Kutiera - ME 
CNPJ Nº 18.556.733/0001-72 
ENDEREÇO: Rua Antonio Niehues, 1024, centro, Capanema-PR. 
 



 

 2 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, 
Provenientes da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

00670 05.116.15.452.1501.2053 3.3.90.30.00.00.00000 

00680 05.116.15.452.1501.2053 3.3.90.39.00.00.00000 

 
VALOR TOTAL: R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais). 

 

PRAZO DE ENTREGA E EXECUÇÃO: O prazo de execução e entrega será 

formalizado através da expedição de Ordem de Serviços emitida pelo Município de 

Planalto, onde constará a quantidade, local e prazos de início e prazo de execução.  

 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após 

a entrega do objeto, com apresentação da respectiva nota fiscal. 

 
 

Planalto – PR 17 de dezembro de 2021. 
 
 
 

Luiz Carlos Boni 
Prefeito Municipal 


